
Předmětem práce je návrh budovy radnice pro městskou část Praha 
10 - Vršovice na Kubánském náměstí. V současné době je náměstí 
především plochou městské zeleně jíž obklopuje okolní městská 
zástavba. Konceptem návrhu je umístění radniční budovy, která 
respektuje hlavní směry zástavby,  vytváří jasný a zřetelný bod, 
který na sebe dokáže vázat městotvorné děje a současně dokáže 
uspokojit potřeby obyvatel při styku s veřejnou správou ve 21.století.

V místě, kde se dnes nachází Kubánské náměstí býval v minulosti 
bezejmenný prostor. Oživení zdejších poměrů přinesla až tramvajová 
dráha. Tramvaje spojily Vršovice a městskou část Strašnice. 
Provoz na této trati začal 6.1.1935 a významně zkrátil cestu mezi 
Vršovicemi a Strašnicemi. Z dřívějších 25minut dnes cesta trvá 
pouhých 10minut. V roce 1961 byl prostor dnešního náměstí 
pojmenován jako náměstí Kubánské revoluce. Po politických 
změnách došlo ke změně názvu a od roku 1991 je náměstí známo 
pod názvem Kubánské náměstí. Okolí je zastavěno řadovými domy 
seskupenými do městských bloků. Na náměstí se nachází dětské 
hřiště a městská zeleň. Náměstí má nevyužívaný potenciál lokálního 
centra s možností různorodých aktivit, které v tomto místě chybí.

Objekt radnice se nachází na pozemku ve východní části 
Kubánského náměstí, které je dnes volné a pouze řídce využívané. 
Umístění objektu je vzhledem k jeho účelu strategicky vybráno v 
těžišti tohoto prostoru. Budova radnice je orientována ve směru 
prodloužené pohledové osy Nusle-Vršovice, což přispívá k 
jejímu významu, viditelnosti a srozumitelnému chápání prostoru. 
Tvar objektu byl navržen s ohledem na tvar pozemku a okolní 
zástavby, čímž se harmonicky začlenil do okolního prostředí. V 
rámci parku, který tvoří nedílnou součást náměstí, jsou zachovány 
stávající principy pěších komunikací, což přispívá k příjemné 
atmosféře, uživatelskému komfortu a zachovává současné návyky 
místních obyvatel. Současně je také možné park využívat jako 
pobytový prostor navazující na atrium nově navrženého objektu. 

V prostoru před budovou nové radnice je navržen park, který slouží obyvatelům místní městské část jako pobytové centrum, oáza klidu či občasné 
centrum společenského dění, kde si mohou obyvatelé užívat přírody, setkávat se s přáteli nebo navštěvovat různé trhy nebo kulturní akce. Pro 
tyto případy jsou v prostoru parku navržena dřevěná podia, která nabízejí flexibilní možnosti využití. Mlatové cesty jsou dostatečně zpevněné 
pro jízdu na kole či s dětským kočárkem. Geometrie a trasování cest jsou navrženy tak, aby co nejlépe vyhovovali potřebám obyvatel. Park 
může sloužit také pro zaměstnance nové budovy radnice, čímž má ambice stát se nejen místem pro odpočinek a relax, ale také symbolem 
spojení mezi občany a samosprávou. Na některých dřevěných podiích můžeme najít navržené prvky městského mobiliáře, které podporují děje, 
které si obyvatelé v parku sami utvářejí. Jedním z těchto prvků je například kruhová lavička na jednom z podií. Lavička je navržena z betonu s 
kovovými prvky sloužícími jako opěradlo. Samotný tvar poté podněcuje k mezilidským interakcím a je vhodným místem pro vzájemné setkání. 

Fasádu budovy tvoří lehký obvodový plášť v příslušném modulu 1,35m. Obvodový plášť je upevněn do železobetonových desek 
jednotlivých podlaží. Z vnější strany obvodového pláště jsou připevněny dělící římsy, které jsou zřetelné v každém podlaží. 
Tyto římsy jsou zde umístěny z estetických i požárně bezpečnostních důvodů. Vybrané úseky obvodového pláště, převážně 
ty, za kterými se nachází standartní kanceláře, jsou osazeny parapetním pásem. V prostoru dvojité podlahy se z vnitřní strany 
obvodového pláště nachází podlahové topné konvektory. Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří desky systému Linder FLOOR. 
Fasádní plášť je pro účely zastínění doplněn o systém screenových rolet umístěných do samostatných integrovaných boxů.

Hmota a tvar objektu radnice jsou navrženy s ohledem na funkčnost tohoto objektu a jeho primární 
využití. Dalšími faktory ovlivňujícími tvar objektu byly estetika a harmonická integrace do okolního 
prostředí. Budova je koncipována jako moderní víceúčelová stavba se zastřešeným atriem navazujícím 
na osu parku, v jehož těžišti se nachází “srdce objektu” ukrývající prostory pro zasedání jednotlivých 
odborů a auditorium. Tvar budovy vychází z principů funkčního designu, který zajišťuje efektivní využití 
prostoru pro pracovní prostředí veřejné správy a v neposlední řadě také přehlednost a pohodlnost pro 
její návštěvníky z řad obyvatel městské části Praha 10. Hmotové uspořádání budovy zohledňuje potřeby 
jednotlivých odborů a oddělení a zároveň je kladen důraz na propojení jednotlivých částí budovy. Exteriér 
budovy je řešen s ohledem na estetickou atraktivitu spojenou s funkčními technickými a typologickými 
principy. Fasáda je navržena z kvalitních materiálů využívaných při navrhování administrativních budov.

Budova disponuje 6NP a 2PP. Objekt je tvořen kostrou monolitického železobetonového systému se sloupy a 
ztužujícími jádry. Fasáda objektu je tvořena lehkým obvodovým pláštěm se systémovými dílci v modulových 
rozměrech, které umožňují efektivní využití pro administrativní a kancelářské budovy. Veškeré systémové 
prvky fasády jsou provedeny v barevnosti RAL 7016. Vodorovné nosné konstrukce tvoří železobetonové 
desky na jejichž horním líci je umístěna dvojitá podlaha kanceláří s možností vedení instalačních rozvodů ve 
vzduchové dutině. Vnitřní dělící konstrukce jsou navrženy jako sádrokartonové příčky a jsou opatřeny malbou 
dle výběru provozovatele. Podhledy v jednotlivých patrech jsou ukončeny před rovinou obvodového pláště. 

RADNICE NA KUBÁNSKÉM NÁMĚSTÍFakulta architektury ČVUT 
Ateliér Kordovský - Vrbata
Ústav navrhování II. diplomová práce

Bc. Albert Schneider
LS2023/2024

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS 3NP

PŮDORYS 4NP

PŮDORYS 6NP

ŘEZ PŘÍČNÝ

POHLED JIŽNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED SEVERNÍ

ŘEZ PODÉLNÝ

Číslo Název Plocha (m2) Číslo Název Plocha (m2)
1.1 Komunitní prostor 256 1.32 Chodba 5
1.2 Výstavní prostor 207 1.33 Chodba 7
1.3 Umývárna - Muži 6 1.34 Komerční prostor 167
1.4 WC - Muži 8,5 1.35 Sprchy - Ženy 12,5
1.5 Umývárna - Ženy 7 1.36 Sprchy - Muži 12,5
1.6 WC - Ženy 10 1.37 Sklad kol 62
1.7 WC - Invalida 5 1.38 Kancelář 24
1.8 WC - Personál 3 1.39 Čekárna 60
1.9 Denní místnost 9,5 1.40 Kancelář 21
1.10 Kavárna 85 1.41 WC - Invalida 5
1.11 Kominitní prostor 2 219 1.42 WC - Ženy 10
1.12 Kancelář 45 1.43 Umývárna - Ženy 7
1.13 WC - Muži 8,5 1.44 WC - Muži 8,5
1.14 Umývárna - Muži 6 1.45 Umývárna - Muži 6
1.15 WC - Ženy 10 1.46 Kancelář 24
1.16 Umývárna - Ženy 7 1.47 Kancelář 24
1.17 WC - Invalida 5 1.48 Kancelář 24
1.18 Kancelář 46 1.49 Kancelář 24
1.19 Kancelář 29 1.50 Komerční prostor 2 134
1.20 Kancelář 41 1.51 Úklidová místnost 3
1.21 Podatelna čekárna 116 1.52 WC - Ženy 10
1.22 Podatelna 33 1.53 WC - Muži 10
1.23 Obřadní mís. - Personál 33 1.54 WC - Invalida 5
1.24 Předsíň - Obř. Síně 31 1.55 Hala 100
1.25 Obřadní síň 121 1.56 Zázemí recepce 12
1.26 Zázemí  - síň 28 1.57 Recepce 11
1.27 Denní mís. - obchod 43 1.58 Předsálí 25
1.28 Koupelna - síň 4 1.59 Auditorium 103
1.29 WC - Personál 2 1.60 Režie 24
1.30 Úklidová místnost 2 1.61 Předsíň 10
1.31 Šatna síň 4

Tabulka místností 1NP Tabulka místností 1NP

PŮDORYS 5NP

Číslo Název Plocha (m2) Číslo Název Plocha (m2)
3.1 relaxační místnost 142 3.30 kancelář 25
3.2 přepážka 47 3.31 kancelář 26
3.3 Umývárna - Muži 6 3.32 kancelář 27
3.4 WC - Muži 8,5 3.33 kancelář 28
3.5 Umývárna - Ženy 7 3.34 kancelář 29
3.6 WC - Ženy 10 3.35 kancelář 84
3.7 WC - Invalida 5 3.36 sprchy 8
3.8 kancelář 55 3.37 umývárna 5
3.9 kancelář 25 3.38 přepážka 60
3.10 čekárna 62 3.39 kancelář 25
3.11 kuhyňka 15 3.40 Umývárna - Muži 6
3.12 kancelář 25 3.41 WC - Muži 8,5
3.13 kancelář 25 3.42 WC - Ženy 10
3.14 kancelář 25 3.43 Umývárna - Ženy 7
3.15 kancelář 25 3.44 WC - Invalida 5
3.16 kancelář 25 3.45 kancelář 25
3.17 kancelář 63 3.46 kancelář 25
3.18 přepážka 55 3.47 kancelář 25
3.19 kancelář 25 3.48 kancelář 25
3.20 WC - muži 8,5 3.49 zasedací místnost 46
3.21 Umývárna - Muži 6 3.50 zasedací místnost 37
3.22 WC - Ženy 10 3.51 denní místnost 75
3.23 Umývárna - Ženy 7 3.52 open space 413
3.24 WC - Invalida 5 3.53 lobby 67
3.25 kancelář 25 3.54 jednací sál 68
3.26 kuhyňka 17 3.55 jednací sál 73
3.27 kancelář 54 3.56 servrovna, rozvodna 4
3.28 čekárna 107
3.29 kancelář 57

Tabulka místností 3NP Tabulka místností 3NP

Číslo Název Plocha (m2) Číslo Název Plocha (m2)
4.1 relaxační místnost 142 4.30 kancelář 25
4.2 přepážka 47 4.31 sprchy 8
4.3 Umývárna - Muži 6 4.32 umývárna 5
4.4 WC - Muži 8,5 4.33 kancelář 80
4.5 Umývárna - Ženy 7 4.34 kancelář 25
4.6 WC - Ženy 10 4.35 kancelář 25
4.7 WC - Invalida 5 4.36 kancelář 25
4.8 kancelář 55 4.37 kancelář 25
4.9 open space 306 4.38 kancelář 25
4.10 kuhyňka 15 4.39 kancelář 25
4.11 kancelář 62 4.40 Umývárna - Muži 6
4.12 kancelář 25 4.41 WC - muži 8,5
4.13 kancelář 25 4.42 WC - Ženy 10
4.14 kancelář 25 4.43 Umývárna - Ženy 7
4.15 WC - muži 8,5 4.44 WC - Invalida 5
4.16 Umývárna - Muži 6 4.45 kancelář 25
4.17 WC - Ženy 10 4.46 zasedací místnost 46
4.18 Umývárna - Ženy 7 4.47 kancelář 25
4.19 WC - Invalida 5 4.48 zasedací místnost 37
4.20 kancelář 25 4.49 denní místnost 75
4.21 kancelář 25 4.50 kancelář 25
4.22 kuhyňka 17 4.51 kancelář 26
4.23 kancelář 54 4.52 kancelář 27
4.24 čekárna 107 4.53 kancelář 28
4.25 kancelář 57 4.54 kancelář 29
4.26 kancelář 25 4.55 kancelář 30
4.27 kancelář 25 4.56 kancelář 31
4.28 kancelář 25 4.57 čekárna 92
4.29 kancelář 25 4.58 servrovna, rozvodna 4

Tabulka místností 4NP Tabulka místností 4NP
Číslo Název Plocha (m2) Číslo Název Plocha (m2)

5.1 relaxační místnost 142 5.33 kancelář 25
5.2 přepážka 47 5.34 kancelář 25
5.3 Umývárna - Muži 6 5.35 kancelář 25
5.4 WC - Muži 8,5 5.36 sprchy 8
5.5 Umývárna - Ženy 7 5.37 umývárna 5
5.6 WC - Ženy 10 5.38 kancelář 25
5.7 WC - Invalida 5 5.39 kancelář 84
5.8 kancelář 55 5.40 kancelář 25
5.9 kancelář 25 5.41 kancelář 25
5.10 čekárna 63 5.42 kancelář 25
5.11 kuchyňka 15 5.43 Umývárna - Muži 6
5.12 kancelář 25 5.44 WC - Muži 8,5
5.13 kancelář 25 5.45 WC - Ženy 10
5.14 kancelář 25 5.46 Umývárna - Ženy 7
5.15 kancelář 25 5.47 WC - Invalida 5
5.16 kancelář 25 5.48 kancelář 25
5.17 kancelář 63 5.49 kancelář 25
5.18 kancelář 25 5.50 kancelář 25
5.19 kancelář 25 5.51 zasedací místnost 46
5.20 kancelář 25 5.52 kancelář 25
5.21 WC - Muži 8,5 5.53 zasedací místnost 37
5.22 Umývárna - Muži 6 5.54 kancelář 25
5.23 WC - Ženy 10 5.55 denní místnost 75
5.24 Umývárna - Ženy 7 5.56 kancelář 25
5.25 WC - Invalida 5 5.57 kancelář 25
5.26 kancelář 25 5.58 kancelář 25
5.27 kancelář 25 5.59 kancelář 25
5.28 kuhyňka 17 5.60 kancelář 25
5.29 čekárna 107 5.61 kancelář 55
5.30 kancelář 53 5.62 čekárna 92
5.31 kancelář 57 5.63 servrovna, rozvodna 4
5.32 kancelář 25

Tabulka místností 5NP Tabulka místností 5NP

Číslo Název Plocha (m2)
6.1 relaxační místnost 54
6.2 Umývárna - Muži 6
6.3 WC - Muži 8,5
6.4 Umývárna - Ženy 7
6.5 WC - Ženy 10
6.6 WC - Invalida 5
6.7 kancelář 64
6.8 kuchyňka 15
6.9 WC - Muži 8,5
6.10 Umývárna - Muži 6
6.11 WC - Ženy 10
6.12 Umývárna - Ženy 7
6.13 WC - Invalida 5
6.14 kancelář 84
6.15 jednací kancelář 125
6.16 koupelna 8
6.17 umývárna 5
6.18 Umývárna - Muži 6
6.19 WC - Muži 8,5
6.20 WC - Ženy 10
6.21 Umývárna - Ženy 7
6.22 WC - Invalida 5
6.23 kancelář 35
6.24 kancelář 42
6.25 kuchyňka 8
6.26 relaxační místnost 55
6.27 lobby 63
6.28 zasedací místnost 36

Tabulka místností 6NP

PŮDORYS P+R

0 5 10 20m

0 10 40m20

0 5 15 25m

0 5 15 25m

+21,600

+21,600

+21,600

+21,600


